
 

L’Institut d’Émission d’outre-mer est la banque centrale de la Nouvelle-Calédonie, de la Polynésie française et des îles 
Wallis-et-Futuna, dont la monnaie est le franc Pacifique (F CFP) en application du code monétaire et financier (articles L 712-4 
et suivants).  

Division Observatoire économique et monétaire (OEM) / Service Politique monétaire et services bancaires (PMSB) 

 

Communiqué  

 

Paris, le 23 décembre 2019 
 
 

Ouverture appel d’offres ligne de refinancement à 6 mois (LR6) 
 
 
L’IEOM ouvre un appel d’offres pour une LR6 dont les caractéristiques sont les suivantes : 

- Référence : AOLR6001 
- Montant de l’appel d’offres : 25 milliards de XPF 
- Taux fixe : 0,20 % 
- Montant minimum de soumission par établissement de crédit : 0,5 milliard de XPF 
- Montant maximum de soumission par établissement de crédit : 5 milliards de XPF 
- Calendrier : 

o Fin des soumissions : le mardi 24/12/2019 à 11h00 (heure de Papeete) et à 15h00 
(heure de Nouméa). 

o Annonce du résultat global : le jeudi 26/12/2019 à 12h00 (heure de Papeete) et le 
vendredi 27/12/2019 à 9h00 (heure de Nouméa). 

o Annonce des résultats individuels : le jeudi 26/12/2019 à 12h00 (heure de Papeete) 
et le vendredi 27/12/2019 à 9h00 (heure de Nouméa). 

o Règlement de l’opération : le lundi 30/12/2019. 
- Date d’échéance de l’opération : mercredi 01/07/2020. 

 
Cette ouverture d’appel d’offres constitue une invitation aux établissements de crédit à soumettre des 
offres à l’IEOM pendant la période de soumission selon les modalités indiquées dans la NIEC 01/2019. 
 
 


